INCUNABOLO 1498, LATINO

et perfice eam videlicet districto examine singula discutiendo(?) Ps. LXIX°. De tercio autem fonte scilicet solitudine sive solitaria vita (de qua Propheta Regius cecinit dicens: Ecce elongavi [fol. 235, col. d] fugiens et mansi in solitudine) quid dicemus? Quomodo solitarie vite laudem enarrabimus? A multis quippe sanctis et sapientibus et tante auctoritatis et sanctitatis ut eorum vestigia non simus calcare digni, ipsam solitudinem copiose commendatam novimus. Scimus enim in Veteri et in Novo maxime Testamento omnia pene maiora et subtiliora secreta non in turbis tumultuosis sed cum soli essent Dei famulis revelata, ipsosque Dei famulos cum vel subtilius aliquit meditari, vel liberius orare vel a terrenis per mentis excessum alienari cuperent, fere semper multitudinis impedimenta vitasse et solitudinis captasse commoditates. Hinc est (ut aliquit inde tangamus) quod in agrum ad meditandum Ysaac solus egreditur, quod ei non casuale sed consuetudinarium fuisse credendum est. Quod Iacob premissis omnibus solus remanet, facie ad Faciem Deum videt, Benedictione simul et nominis in melius mutatione felix efficitur, plus assecutus uno momento solus, quam toto vite tempore comitatur. Moyses quoque, Helyas atque Helyseus solitudinem testis est Scriptura quantum diligent, quantumque per eam in Divinorum Secretorum Revelationibus crescant, quomodoque et inter homines periclitentur assidue, et a (fol. 236, col. a) Deo cum soli sunt visitentur. Sed et Ieremias (quod et superius commendavimus) solus sedet, quia Dei comminatione repletus est, poscens etiam dari aquam capiti suo, et oculis suis fontem lacrimarum, ut lugeat interfectos populi sui. Locum quoque ubi se iam sancto possit in opere liberius exercere postulat dicens: (“)Quis dabit michi diversorium viatorum in solitudine?()”). Tanquam hoc eum in Civitate facere non vacaret, hoc modo indicans quam impediunt socij gratiam lacrimarum.

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

reputare non una cosa casuale per lui, ma consuetudinaria.

Perché Giacobbe, mandati tutti avanti, rimase solo, vide Dio faccia a Faccia, (e), allo stesso tempo, venne reso felice con la Benedizione (di Dio) e col cambiamento del nome in uno migliore, essendo avvicinato (da

(Dio) nel momento in cui stava solo, più di tutto il tempo della vita in cui è stato in compagnia.

La (Sacra) Scrittura attesta quanto anche Mosè, Elia ed Eliseo amassero la solitudine, e quanto (loro), per mezzo di essa, crescessero nelle Rivelazioni dei Segreti Divini, e come anche loro tra gli uomini fossero di continuo messi alla prova, e fossero visitati da Dio quando erano soli.